

# Käsitteiden määritelmät

Liite 2

## **Pakolainen:**

Ulkomaalainen henkilö, jolla on perusteltua aihetta pelätä joutuvansa vainotuksi rodun, uskonnon, kansallisuuden, tiettyyn yhteiskunnalliseen ryhmään kuulumisen tai poliittisen mielipiteen vuoksi. Myös sotaa tai yleistä väkivaltaa pakenevat ovat pakolaisia, jos he eivät voi turvallisesti palata kotimaahansa. Pakolais-nimikettä käytetään silloin, kun henkilölle edellä mainituista syistä on myönnetty pakolaisstatus ja joka on saanut turvapaikan esimerkiksi Suomesta. Pakolainen voi olla myös edellä mainitun ulkomaalaisen perheenjäsen, joka on saanut perhesi-teen perusteella oleskeluluvan ja joka on katsottava pakolaiseksi.

## **Kiintiöpakolainen:**

Henkilö, jolla on YK:n pakolaisasiain päävaltuutetun (UNHCR) myöntämä pakolaisen asema ja hän saapuu maahan valtion määrittelemän pakolaiskiintiön puitteissa. Suomen valtio määrittää pakolaiskiintiön vuosittain. Kiintiöpakolaiset tulevat usein pakolaisleireiltä.

## **Turvapaikanhakija:**

Turvapaikanhakija on henkilö, joka hakee oman kotimaansa ulkopuolella kansainvälistä suojelua ja oleskeluoikeutta vierasta maasta. Hän saa jäädä maahan, jos hän tarvitsee kansainvälistä suojelua. Turvapaikanhakija on henkilö, jonka asian käsittely on vielä kesken. Hakijalle voidaan antaa turvapaikka, jos hän oleskelee kotimaansa tai pysyvän asuinmaansa ulkopuolella siitä syystä, että hänellä on perusteltu syy pelätä siellä vainoa. Vainon syy voi olla henkilön alkuperä, uskonto, kansallisuus, tiettyyn yhteiskunnalliseen ryhmään kuuluminen tai poliittinen mielipide. Lisäksi edellytetään, että henkilö on pelkonsa vuoksi haluton turvautumaan kotimaansa suojeluun.

## **Ulkomaalainen:**

Henkilö, joka ei ole Suomen kansalainen.

## **Maahanmuuttaja/maastamuuttaja:**

Yleiskäsite, joka koskee kaikkia eri perustein maahamme muuttavia henkilöitä.

## **Maahanmuuttajataustainen:**

Toisen polven siirtolainen eli ulkomailta Suomeen muuttaneiden ulkomaalaisten henkilöiden Suomessa syntynyt lapsi.

## **Siirtolainen:**

Henkilö, joka muuttaa maasta toiseen esimerkiksi työn vuoksi.

## **Paluumuuttaja:**

Ulkosuomalainen, joka palaa Suomeen. Suomessa käsitettä sovelletaan entisiin ja nykyisiin Suomen kansalaisiin sekä entisen Neuvostoliiton alueelta peräisin oleviin henkilöihin. Heitä ovat esimerkiksi inkerinsuomalaiset, joilla on suomalainen syntyperä.

## **Positiivinen erityiskohtelu:**

Erityistoimi, jolla tuetaan heikommassa asemassa olevia, jotta he saisivat tasaveroiset mahdollisuudet toimia ja osallistua.